



# Wójt Gminy Suchy Las

Nr sprawy: RG.0003.2.2.2021

Suchy Las, dn. 06.05.2021 r.

Pani  
Joanna Radzięda  
Radna Gminy Suchy Las

Dotyczy: zapytania z dnia 22.04.2021 r. w sprawie współfinansowania przez Gminę Suchy Las letnich pólkolonii w 2021 r.

Odpowiadając na Pani zapytanie z dnia 22 kwietnia 2022 r. w sprawie współfinansowania letnich pólkolonii w 2021 r. przez Gminę Suchy Las uprzejmie informuję, że w budżecie Gminy zarezerwowane są środki finansowe z przeznaczeniem na dotacje celowe dla organizacji pozarządowych chcących realizować zadanie publiczne polegające na organizacji pólkolonii w 2021 r. dla dzieci i młodzieży z terenu naszej Gminy, w ramach procedur określonych w przepisach ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057).

W okresie ferii zimowych z uwagi na panującą wówczas sytuację epidemiczną związaną z zakażeniami koronawirusem SARS-CoV-2 podjęto decyzję o niewspieraniu przez Gminę organizacji zimowych pólkolonii w 2021 r.

Jeżeli w najbliższych miesiącach sytuacja epidemiczna będzie stabilna i nie będą obowiązywać na terenie RP lub na obszarze województwa wielkopolskiego przepisy prawne zakazujące lub ograniczające organizację form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, to Gmina planuje wsparcie finansowe realizacji zadań publicznych polegających na organizacji pólkolonii letnich (lipiec i sierpień br.) dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Suchy Las w trybie art. 19a ww. ustawy. W analogicznym trybie Gmina udzieliła wsparcia dla organizacji pólkolonii zimowych w 2020 r., co spotkało się z pozytywnym odzewem przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji z obszaru naszej Gminy, a także dzieci i rodziców. Zainteresowane organizacje na podstawie złożonych ofert będą mogły uzyskać dofinansowanie uzależnione od planowanej liczby uczestników, po spełnieniu określonych przez Gminę wymagań organizacyjnych (m.in. godziny zajęć, zapewnienie jednego ciepłego posiłku, itd.).

Ponadto informuję, że Gminny Ośrodek Sportu w Suchym Lesie oraz Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Suchym Lesie w ramach swojej działalności także planują organizację pólkolonii w lipcu i sierpniu br.

Urząd Gminy Suchy Las  
adres: ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las  
tel.: +48 61-8926-250, fax: +48 61-8125-212  
e-mail: ug@suchylas.pl, [www.suchylas.pl](http://www.suchylas.pl)

Godziny urzędowania:  
pn. 10.00 – 17.00, wt. – pt. 8.00 – 15.00  
Biuro Obsługi Interesanta:  
pn. 8.00 – 17.00, wt. – pt. 7.00 – 15.00



Gminny Ośrodek Sportu planuje organizację 3 (pięciodniowych) turnusów sportowych półkolonii letnich w obu wakacyjnych miesiącach.

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna zakłada organizację półkolonii w ramach bogatej oferty zajęć taneczno – artystycznych i kulturalnych realizowanych w kilku turnusach przez cały okres wakacyjny. CKiBP przewiduje także realizację półkolonii wspólnie z UAM. Akcja promocyjna oraz zapisy chętnych na zajęcia w CKiBP prawdopodobnie rozpoczną się w maju br.

Obie gminne jednostki posiadają na ten cel środki finansowe zagwarantowane w planach finansowych na 2021 r., które pozostają do ich dyspozycji.

Nadmieniam, że planowane jest także dofinansowanie podmiotów organizujących półkolonie letnie ze środków finansowych, które przewidziane są na działalność profilaktyczną obejmującą przeciwdziałanie uzależnieniom. Środkami tymi dysponuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchym Lesie. Obecnie analizowane są formy, który pozwoliłyby na przekazanie dofinansowania zainteresowanym podmiotom organizującym półkolonie.

Podkreślam, że kwestia organizacji letnich półkolonii przez gminne jednostki w 2021 r. oraz dofinansowanie przez Gminę Suchy Las uwarunkowane będą od aktualnie panującej sytuacji epidemicznej i związanym z nią stanem prawnym dopuszczającym organizację planowanych form wypoczynku.

Z poważaniem

  
WOJT  
Grzegorz Wojtera